
Stanovisko MMR k zastupitelnosti uveřejnění smlouvy na profilu zadavatele jejím dobrovolným 

uveřejněním v registru smluv 

 

Podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), musí zadavatel na 

svém profilu zadavatele uveřejnit smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a 

dodatků.  

Tato povinnost zadavatele se podle § 219 písm. d) ZZVZ neuplatní v případě, kdy smlouva byla 

uveřejněna podle jiného právního předpisu. Tímto jiným právním předpisem je zákon č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále 

jen „ZRS“). 

Podle § 8 odst. 4 ZRS „je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna 

podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných 

zakázkách…“ 

Z toho plyne, že pokud byla smlouva uveřejněna v registru smluv v souladu se ZRS, nemusí být 

duplicitně uveřejňována na profilu zadavatele podle § 219 ZZVZ, přičemž není podstatné, zda jde o 

smlouvu, která v registru uveřejněna být musí, nebo o smlouvu, která je některou ze smluvních stran 

v registru smluv uveřejněna dobrovolně. 

ZZVZ nerozlišuje mezi případy, kdy uveřejnění smlouvy v registru smluv je podle ZRS povinné, a případy, 

kdy je smlouva v registru smluv uveřejněna dobrovolně. 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv může zastoupit uveřejnění na profilu zadavatele i v případě, kdy 

smlouva byla v registru smluv uveřejněna dobrovolně, přičemž jsou splněny veškeré hmotné aspekty 

uveřejnění dle § 5 ZRS. 

Opačný výklad by byl nesprávný a fakticky by znamenal, že smlouvy, které jsou v registru smluv 

uveřejněny dobrovolně, musí být duplicitně uveřejněny i na profilu zadavatele, na rozdíl od smluv, 

které jsou v registru smluv uveřejněny povinně. Takovou aplikaci právních předpisů by bylo nutné 

považovat za rozpornou se základní právní zásadou a maiori ad minus, protože by fakticky znamenala, 

že adresáti právních norem, na které dopadá přísnější právní regulace (ZRS), by uveřejněním smlouvy 

v registru smluv nahradili splnění povinnosti uložené ZZVZ, ovšem subjektům, na které ZRS nedopadá 

a jsou regulovány mírněji, by byl fakticky stejný postup zapovězen. 


